
 

 

Návštěvní řád – Festivalový otevřený dům (FOD) 
v rámci festivalu Divadelní svět Brno 
 

1. Vstup na akci je volný. Vstupem do areálu FOD (piazzetta a foyer Janáčkova divadla) návštěvník souhlasí s 
tímto návštěvním řádem. 

2. Návštěvníci jsou povinni chovat se s ohledem na ostatní účastníky a program festivalu. Prosíme o 
ohleduplnost, dodržování pořádku a pokynů personálu. 

3. Dětské aktivity, včetně *Co je moje doma – herna pro děti*, jsou určeny dětem za doprovodu rodičů či 
odpovědných osob. Herna obsahuje i malé předměty a hračky, proto je nutné dbát zvýšené opatrnosti, řídit se 
pokyny přítomných lektorů a dohlédnout na to, aby malé děti nevkládaly předměty do úst. 

4. Čtecí koutek, fotokoutek a dílny jsou samoobslužné. Prosíme, zacházejte s vybavením šetrně a nedotýkejte 
se zrcadel či jiných citlivých prvků. Dodržujte bezpečný odstup. 

5. Hudební a taneční programy na piazzettě probíhají za využití reprodukované hudby. Prosíme návštěvníky, 
aby respektovali prostor i technické vybavení akce. 

6. V prostorách FOD je zakázáno manipulovat s technikou, vstupovat do prostor určených pro personál a jakkoli 
ohrožovat bezpečnost akce. Platí také zákaz běhání a klouzání se po podlaze či schodech. 

7. Z důvodu bezpečnosti není dovoleno přinášet do areálu nebezpečné předměty, alkohol ani jiné omamné látky. 

8. Pořadatel nenese odpovědnost za ztrátu či poškození osobních věcí návštěvníků. Nalezené předměty je 
možné odevzdat nebo vyzvednout v Zákaznickém centru NdB na Dvořákově ulici. 

9. VIDA! – hrajte si s vědou: Návštěvník je povinen zacházet s interaktivními exponáty dle přiložených návodů 
nebo pokynů VIDÁtorů. Návštěvník nesmí svévolně přemísťovat či odnášet zařízení a exponáty VIDA! 

10. Prohlídky zákulisí Janáčkova divadla: Návštěvník se musí během prohlídky řídit pokyny doprovázejícího 
personálu. Je povinen následovat určenou trasu a vstupovat pouze do prostor, které jsou k prohlídce výslovně 
určeny. 

11. Chování návštěvníků: V rámci programu Festivalového otevřeného domu ve foyer Janáčkova divadla je 
návštěvník povinen chovat se ohleduplně, dodržovat veřejný pořádek, dbát na zachování čistoty a nepoškozovat 
majetek NdB ani zařízení využívané v rámci programu. Nevhodné či obtěžující chování může vést k vykázání z 
prostoru. 

12. Bezpečnost a pravomoci personálu: Personál NdB má právo nevpustit nebo vykázat osobu, která ohrožuje 
bezpečnost akce, je pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek, je nevhodně oděna nebo se chová 
nevhodně. Návštěvník je povinen uposlechnout pokynů personálu po dobu svého pobytu na akci. 

13. Šatny a úschova: Šatny NdB nebudou během Festivalového otevřeného domu v provozu. Návštěvníci si 
proto musí ponechat své osobní věci (včetně deštníků) u sebe a dbát na jejich bezpečnost. 

14. Bezbariérový přístup: Všechny budovy NdB jsou přizpůsobeny ke vstupu osob s pohybovým omezením. Do 
Janáčkova divadla je zajištěn bezbariérový přístup z ulice Rooseveltova. 

15. Fotografie a natáčení: Vstupem do prostor Festivalového otevřeného domu návštěvník bere na vědomí, že 
na akci může být pořizován obrazový nebo zvukový materiál (fotografie, video) pro propagační účely festivalu a 
NdB. Tyto záznamy mohou být použity například na webu, sociálních sítích nebo v dalších propagačních 
materiálech. 

 


